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Статья 1

Внести в часть 4 статьи 10 Закона Республики Тыва от 28 rrоября 2002

года Jф 92 BX-I <О транспортIIом н€Lllоге) (Тувинская правда,2002, З0 декабря;

2003, 18 марта;2004,27 февраля;2007,26 июлlя; 2008, б декабря;20|0,25

ноября; 20|5,28 ноября;20117, З0 ноября; ТIТыrr, 2004,27 февраля;2007,26

иIоня; 2008, 16 декабря;2010,25 rrоября; 2017,30 ноября; Нормативные акты

Республики Тыва,2012, З0 ноября;20|4, |4 ноября; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 25 ноября, J\Ъ

1700201511250001; 30 trоября, J\Ъ 1700201511300005; 2017,6 декабря, Ns

17002017|2060004; 201,9, 2 декабря, Ns 170020|912020002; 10 иIоля, J\Ъ

1700201907100002; 2020, 2I октября, J\Ъ |700202010210010; 4 декабря, J\Ъ

|700202012040010; 2022, 26 апреля, J\b \700202204260008; 23 декабря, Ns

|70020221-22З0016; 202З, 30 ноября, J\b |700202З 11З00002) изменеIIие,

дополнив абзацем четвертым следуIощего содержания:



2

((организации, основной вид экономической деятельности по

Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-

2014 (КШС Ред. 2) KoTopblx является вид <<53.10 ,,Щеятельность почтовой связи

общего пользования>, в отношении имущества федеральной почтовой связи,

при условии направления в н€шоговом периоде высвободившихся) в связи с

применением предусмотренной настоящей частью нztлоговой льготы, средств

на выполнение работ (оказание услуг), связанных с ремонтом, реконструкцией,

реставрацией, модернизацией зданий, сооружений и нежилых помещений

отделений федеральной почтовой связи в населенных пунктах Республики

Тыва, в размере 100 процентов исчисленного к уплате налога. Для

подтверждения права на применение предусмотренной настоящей частью

н€шоговой льготы организация одновременно с подачей декларации по нrrлоry

представляет в налоговый орган документы, подтверждающие расходы на

проведение в н€lлоговом периоде ремонта, реконструкции, реставрации,

модернизации зданий, сооружений и нежилых помещений, в которых

р€вмещаются отделения почтовой связи в населенных пунктах Республики

Тыва (договоры на выполнение работ (оказание услуг), акты выполненных

работ (оказанных услуг), сметы расходов на ремонт, платежные документы).>.

Статья 2

Внести в Закон Республики Тыва от 27 ноября 2003 года Ns 476 BX-I (О

налоге на имущество организаций) (Тувинскzш правда, 2003, 29 ноября;2005,

29 ноября, 30 декабря; 2010, 26 мая,25 ноября; 20|6, 1 декабря;20|7, З0

ноября; II[ын, 2003, 29 ноябряi 2005, 29 ноября; 20|0, 13 мая, 25 ноября; 2017,

30 ноября; Нормативные акты Республики Тыва,2015, 22 мая, 13 ноября;

Официальный интернет-портЕtл правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2015, 13 мая, },lb 1700201505130007;20|6,30 ноября, N 1700201611300002;

2017, б декабря, N 17002017120б0006;2019,27 июня, J\b l70020190627000б;2

декабря, Ns l700201912020002; 2020, 4 декабря, N9 |700202012040010;' 202l, 6

декабря, JS |700202|1206000l; 2022, 2З марта, Ns t700202203230006; |4
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ноября, Jф 17002022|1140013; 202З,22 февраля, Jф 1700202302220003;23 июня,

}lЪ 1700202З062З0022; 30 ноября, Nэ 1700202З11300002;2024, 12 марта, J',{b

|7 002О2403 1 200 1 5 ) изменение, дополнив статьей 28 следующего содержания :

<<Статья 28. Налоговые льготы для организаций федеральной почтовой

связи

Организации, основной вид экономической деятельности по

Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-

201-4 (КШС Ред. 2) которых является вид <<53.10 Щеятельность почтовой связи

общего пользования), в отношении имущества федеральной почтовой связи,

при условии направления в н€lлоговом периоде высвободившихся в связи с

применением предусмотренной настоящей статьей налоговой льготы средств

на выполнение работ (оказание услуг), связанных с ремонтом, реконструкцией,

реставрацией, модернизацией зданий, сооружений и нежилых помещений

отделений федеральной почтовой связи в населенных пунктах Республики

Тыва, - в рЕвмере 100 процентов исчисленного к уплате н€tлога.

,Щля подтверждения права на применение предусмотренной настоящей

статьей н€tлоговой льготы организация одновременно с подачей декларации по

налоry представляет в н€lлоговый орган документы, подтверждающие расходы

на проведение в н€Lпоговом периоде ремонта, реконструкции, реставрации,

модернизации зданий, сооружений и нежилых помещений, в которых

размещаются отделения федеральной почтовой связи в населенных пунктах

Республики Тыва (договоры на выполнение работ (оказание услуг), акты

выполненньж работ (оказанных услуг), сметы расходов на ремонт, платежные

документы).

.Щанная н€lлоговая льгота применяется также в отношении объектов

недвижимого имущества, вкJIюченных органом исполнительной власти

Республики Тыва в области имущественных отношений в перечень объектов

недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется

как кадастровая стоимость.).
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Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с l января 2025 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и

действуетдо 1 января 2027 года.

Глава Республики Тыва В. Ховалыг

г.
(( ) 2024 года
Ns 1074-ЗРТ


